
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“ A. D’Avino” 

Scuola secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 
80040  -   via Monte   STRIANO (NA) 

Tel  081 8277140      Fax  081 8654746 
Posta elettronica naic855005@istruzione.it   

PEC: naic855005@pec.istruzione.it 
CODICE FISCALE 82011020631 

http://www.istitutodavinostriano.edu.it 

 

 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AL  DSGA 

ATTI e SITO WEB  

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI FORMALE ASSUNZIONE AL 
PROGRAMMA ANNUALE 2024 dei finanziamenti relativi ai Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

 

Azione Sottoazione Nome progetto Codice identificativo progetto CUP 

10.2.2 10.2.2A 
“Una marcia in 

più” 
10.2.2A-FSEPON-CA-2024-248 J24D23001890001 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Considerato che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con del. n. 

181  del 07/02/2024;  

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018, con particolare riferimento 

all’articolo 10;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”.  

Visto l’Avviso pubblico n. 134894 del 21-11-2023 - FSE – Agenda SUD azione 10.2.2 “Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 

ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Viste le delibere di approvazione, n. 45 del Collegio docenti del 10/01/2024 e n. 172 del Consiglio 

di Istituto del 11/01/2024 , ad attuare interventi e moduli riconducibili al PON Scuola FSE – 

mailto:naic855005@istruzione.it
http://www.istitutodavinostriano.edu.it/




 
Agenda SUD azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”.  

Visto l’inoltro della candidatura N. 1091282 del 18/01/2024 del progetto “Una marcia in più”, 

relativo all’avviso in oggetto.  

Vista la lettera di autorizzazione, prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024, ad attuare entro il 
31/08/2024 le attività modulari relative al progetto “Una marcia in più” per un importo 
complessivo di € 69.690,60 come indicato nella tabella sottostante: 
 
 
 

NOME PROGETTO: UNA MARCIA IN PIU’ 

AZIONE 
SOTTOAZIO

NE 
Cod. Progetto Nome Progetto CUP 

Importo 
autorizz

ato 

10.2.2 10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-CA-

2024-248 
“Una marcia in 

più” 
J24D23001890001 

€ 
69.690,60 

 

 

MODULI  

AZIONE 
SOTTOAZIO

NE 
TIPOLOGIA 

INTERVENTO 
NOME MODULO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.2.2 10.2.2A Italiano per stranieri CI SONO ANCH’IO € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A Lingua madre ITA-BASE 1 € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A Lingua madre ITA-BASE 2 € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A Lingua madre ITA-BASE 3 € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A Lingua madre ITA-BASE 4 € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A Lingua madre ITA-BASE 5 € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A Matematica MATE-BASE 1 € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A Matematica MATE-BASE 2 € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A Matematica MATE-BASE 3 € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A Matematica MATE-BASE 4 € 4.977,90 



 

10.2.2 10.2.2A 
Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole 
primarie 

Fun with English 1 € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A 
Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole 
primarie 

Fun with English 2 € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A 
Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole 
primarie 

Fun with English 3 € 4.977,90 

10.2.2 10.2.2A 
Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole 
primarie 

Fun with English 4 € 4.977,90 

 

 

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le 

“Linee Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture” pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle 

procedure di gara ed aggiornate con nota prot.n. 31732 del 25.07.2017;  

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 definito decreto semplificazioni, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 129 del 31 maggio 2021 recante "Governance del Piano nazionale di rilancio 

e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure" volte a velocizzare l’attuazione delle opere previste dal Recovery 

Plan, rafforzando le strutture amministrative e snellendo le procedure, e disciplinandone la 

relativa governance.  

 

DISPONE 

 

1. Che il finanziamento previsto, a valere sul PON Scuola FSE – Agenda SUD azione 10.2.2 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento 

al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”, dovrà essere iscritto nelle nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) 

del Programma Annuale 2024 come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche) 

2. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02/18  (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione n. 134894 /2023”. 

 

 

 



 
 

Azione Sottoazione Codice identificativo progetto CUP Importo autorizzato 

10.2.2 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-248 J24D23001890001 € 69.690,60 

 

3. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale 2024 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-

248– “Una Marcia in Più”. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di circolo. 

 
                                                                                     

                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                             La Dirigente scolastica 

                                                                                       Prof.ssa Fortunata Salerno    
                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 


		2024-02-07T14:23:36+0100
	FORTUNATA SALERNO




